ergo fundamentum relationis saltem remotum  
est aut supponitur in statu phisico.

79

idem iudicium esse de omnibus quibuscumque  
relationibus.

Solvuntur objectiones.

Obijcies Nemine cogitante Creatura ad  
Creatorem referuntur, ergo ~~est~~ <sup>est</sup> relatio a parte rei.

Na. Est quidem in statu phisico fundamentum  
propter quod Creatura referantur ad Creatorem  
illud que fundamentum est actio, qua <sup>Deus</sup> res  
Creat et Conservat; minime autem Creaturis  
inheret, proprietates quodam qua velut quodam  
acta ad Creatorem referantur.

infimo. Omnis antiquitas relationem ut  
proprietalem rebus inhaerentem admittit,  
ergo relatio existit in statu phisico.

Obijciunt quod omnis antiquitas horum  
naturae avacuo, infecta digni ex protrechne  
admittit, ergo existit horum naturae avacuo

Res. Si antiqui aliquid intellexerunt per  
relationem quam fundamentum, relationes, sunt  
omnes derelinquendi, nec illorum auctoritati  
standum est. ratio enim et ad veritas in  
rebus philosophicis omni ~~veritate~~ <sup>auctoritate</sup> prevalet.

infimo dicitur à parte rei simili, ergo existit  
relatio.

Da. Sicut ratio tua mens rem unam ad  
alteram referat. Sicut in rebus quodam  
proprietas que una ad alteram referatur nemine

Cogitante. Na. albedo v<sup>o</sup> in uno pariete  
aliud non est quam partes hui<sup>9</sup> parieti proprias  
Et Certo modo dispositio, hoc tamen dispositio  
potest menti ansam praeberere, hunc parietem  
Comparandi cum altero in quo similem deprehendit  
dispositionem, ergo paries ad parietem non  
per se sed per mentem refertur, neque simi-  
litudo est una parietas duobus parietibus  
inexistens sed est mentis conceptus ambas  
res uno actu concipientis.

sectio 2da.

De Pneumatologia.

Altera metaphisica pars contemplantur res  
ab omni materia secretas, quae spiritus vocan-  
tur; diverso autem sunt spirituum classes,  
alius increatus est, alius creatus inter creatos,  
alius est corporis indutus, alius ab omni vinculo  
corporeo liber. esse spiritum increatum  
quem Deum vocamus sensus communis, consensio  
omnium populorum, essentia et harmonia  
mundi, necessarius inter ens contingens et nec-  
cessarium nexus, evidentiter demonstrant, eius  
naturam ceterasque perfectiones, quo lumine ra-  
tionis quomodo possunt attingi inquirunt et  
demonstrat Theologia naturalis, seu Theodica.  
Sunt spiritus creatos puros et vinculo corporeo  
soluti et sola Dei revelantis auctoritate tenemus.

unde questio ista illis adhaerenda quibus religio  
revelata tractatur. et esse Spiritum Corpore  
essentiam aut verius esse nostras animas et  
sensu intimo habemus. Tractatus, autem quo  
quidquid ad animam spectat psychologia vocatur.